超过 12.4 亿元人民币的可转换公司债券，募集资金全部用于投资建设 45 万吨低碳烷烃脱氢制烯烃及综合利用项目。2014

年 1 月 3 日，中国证监会发行审核委员会 2014 年第 1 次审核委员会工作会议审核了本公司公开发行可转债的申请，根据会

议审核结果，公司本次发行可转换公司债券的申请获得通过。本次公开发行尚需取得中国证券监督管理委员会正式核准文件。

2、报告期内，公司分别收到大额政府补贴人民币 7081 万元、3646 万元、11707 万元，其中 7081 万元级 3646 万元计

入公司 2013 年当期营业外收入，11701 万元确认为递延收益按照相关主要资产的预计使用期限平均分摊转入当期损益。详

情请参阅公司公开披露的编号分别为 2013-015、2013-027、2013-040 的公告内容。

3、公司第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于收购淄博齐翔惠达化工有限公司 100%股权的议案》。收购完成后，

按照同一控制下企业合并原则对该事项进行了会计处理，在公司 2013 年三季度报告中对资产负债表的期初数进行调整，并

对比较报表的相关项目进行了追溯调整，公司披露的三季度财务数据未经审计。近期由于公司申请发行可转换公司债券需要

会计师事务所对过去三年追溯调整的合并会计报表进行审阅，审阅过程中公司发现了三季度财务数据存在差错，主要原因为：

（1）未对 2011 年本公司受让齐翔惠达部分资产这项长期投资项目进行追朔调整，内部交易未全部抵消，导致固定资产、无

形资产账面价值不实；（2）本年度收购齐翔惠达，其控股子公司淄博腾辉油脂化工有限公司原报表其他应收款、其他应付款

未进行重分类，导致合并报表其他应收款、其他应付款账面价值不实，同时影响了资产减值损失的计提数。为了体现信息披

露及时性的原则，维护投资者利益，公司决定对前期披露的 2013 年第三季度报告中相关项目进行更正。详情请参阅公司公

开披露的编号为 2013-046 的公告内容。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2013 年度报告全文

39

八、公司发行公司债券的情况

2013年4月22日，公司二届董事会十七次会议审议通过了《关于申请发行A股可转换公司债券的议案》，拟募集资金12.4

亿元，用于公司新项目低碳烷烃脱氢的部分建设资金。公司发行可转债的申请于2014年1月3日经中国证券监督管理委员会发

行审核委员会2014年第1次发行审核委员会审议通过。详情请查阅公司2013-013号和2014-001号公告。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 368,409,600 65.7%   -356,381,400 -356,381,400 12,028,200 2.14%

3、其他内资持股 368,409,600 65.7%   -356,381,400 -356,381,400 12,028,200 2.14%

其中：境内法人持股 352,512,000 62.87%   -352,512,000 -352,512,000 0

   境内自然人持股 15,897,600 2.83%   -3,869,400 -3,869,400 12,028,200 2.14%

二、无限售条件股份 192,240,000 34.28%   356,381,400 356,381,400 548,621,400 97.86%

1、人民币普通股 192,240,000 34.28%   356,381,400 356,381,400 548,621,400 97.86%

三、股份总数 560,649,600 100%   0 560,649,600 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2010 年 5 月 18 日，公司公开发行股票并在深圳证券交易所上市。控股股东淄博齐翔石油化工集团有限公司及实际控

制人车成聚先生就其直接持有的本公司股票自愿做出锁定三年的承诺。至 2013 年 5 月 18 日，三年锁定期限结束，淄博齐翔

石油化工集团有限公司全部股份变为无限售条件股份。车成聚先生因担任公司董事长，按照相关规定，每年解锁其持有股份

的 25%。

（2）2013 年 6 月 26 日，车成聚先生公开承诺持续增持本公司股票。截止 2013 年 7 月 9 日最后一笔增持结束，累计增持公

司股票 14 万股。按照相关规定，增持的 75%，即 10.5 万股为限售锁定股。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

深圳 A 股 2010 年 05 月 04 日 28.88 元 65,000,000 2010 年 05 月 18 日 65,000,000

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2013 年度报告全文

41

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]506 号文核准，本公司公开发行 6,500 万股人民币普通股。本次发行采用网下向